АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.02.2024                                                                                                     № 27
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 17.08.2020 года №127

        В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 17.08.2020 года № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2021 – 2023 годы» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации от 17.08.2020 года № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2021 – 2023 годы» следующие изменения:
1.1 в паспорте муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2021 – 2023 годы» графу «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2 таблицу «Мероприятия по благоустройству населенных пунктов на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции  (Приложение 2);
1.3 таблицу «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции (Приложение 3).
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                                С.Ю. Блинов
Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                       от 08.02.2024г. №27

	Объем и источники
финансирования  Программы

	Общий объем необходимых финансовых средств из бюджета муниципального образования на реализацию МЦП на 2021 -
2023 годы
Всего составляет  27799,446 тыс. рублей, в том числе:
2021 г. - 4905,81 тыс. рублей
2022 г. – 12764,104 тыс. рублей
2023 г. – 10129,532 тыс. рублей

Приложение №2
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                                                                                                              от 08.02.2024г. №27

МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА  2021 -2023 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Всего, тыс.руб.
	в том числе  по годам, тыс.руб.
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023

	1. Площадки (места) сбора ТКО

	1.1
	Мероприятия по содержанию, обустройству, ремонту, демонтажу
	местный бюджет
	4927,542
	97,7
	1089,3
	3740,542
	АМО
МКУ МО

	2. Детские площадки

	2.1
	Мероприятия по содержанию, обустройству, ремонту, демонтажу
	местный бюджет
	1271,234
	28,4
	1188,734
	54,1
	АМО
МКУ МО

	3. Тротуары, переходы и мостки

	3.1
	Ремонт
	местный бюджет
	72,8
	0
	14,2
	58,6
	АМО
МКУ МО

	3.2
	Содержание
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	4. Зеленые насаждения

	4.1
	Спилка переросших растений
	местный бюджет
	2078,67
	592,0
	814,57
	672,1
	АМО
МКУ МО

	4.2
	Обкос/вырубка сорной растительности
	местный бюджет
	1112,23
	210,7
	416,0
	485,53

	4.3
	Посадка насаждений
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	5. Уличное освещение

	5.1
	Мероприятия по содержанию системы уличного освещения
	местный бюджет
	4009,191

	765,2
	1294,9
	1949,091
	АМО
МКУ МО

	5.2
	Оплата за электроэнергию
	местный бюджет
	8957,269
	2887,3
	3066,9
	3003,069

	6. Родники

	6.1
	Мероприятия по содержанию и ремонту
	местный бюджет
	473,2
	200,0
	273,2
	0
	АМО
МКУ МО

	7. Места общего сбора

	7.1
	Строительство, содержание, ремонт
	местный бюджет
	4897,31
	124,51
	4606,3
	166,5
	АМО
МКУ МО

	ВСЕГО по программе:

	27799,446
	4905,81
	12764,104
	10129,532

Приложение №3
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                                                                                                       от 08.02.2024г.№27

	ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п.п.
	Наименование мероприятий использования средств программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	ИТОГО
тыс. руб.

	2021г
(местный бюджет)
	2022г

	2023г

	местный бюджет
	районный бюджет
	областной бюджет
	внебюджет-ные источники
	местный бюджет
	районный бюджет
	областной бюджет
	внебюджет-ные источники

	1.
	Площадки (места) сбора ТКО
	97,7
	89,3
	1000,0
	0
	0
	0
	3740,542
	0
	0
	4927,542

	2.
	Детские площадки
	28,4
	409,734
	0
	389,5
	389,5
	54,1
	0
	0
	0
	1271,234

	3.
	Тротуары, переходы и мостки
	0
	14,2
	0
	0
	0
	58,6
	0
	0
	0
	72,8

	4.
	Зеленые насаждения
	802,7
	1230,57
	0
	0
	0
	1157,63
	0
	0
	0
	3190,9

	5.
	Уличное освещение
	3652,5
	4361,8
	0
	0
	0
	4570,8
	0
	190,68
	190,68
	12966,46

	6.
	Родники
	200,0
	0,2
	200,0
	36,5
	36,5
	0
	0
	0
	0
	473,2

	7.
	Места общего сбора
	124,51
	26,3
	0
	2290,0
	2290,0
	96,6
	0
	34,95
	34,95
	4897,31

	Всего по Программе
	4905,81
	6132,104
	1200,0
	2716,0
	2716,0
	5937,73
	3740,542
	225,63
	225,63
	27799,446